
 

Zápis z jednání KRD JMaZL dne 5. 11. 2019 
 

Místo jednání – Sekretariát Jihomoravský a Zlínský kraj, Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Čas jednání – začátek 19:00, konec 20:30 
Účast – P. Galasovský (předseda), J. Krkoška, P. Rochovanský, M. Havelka (supervizor) 
Omluveni – R. Janda, M. Pivoda 
 

Program: 

1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 
2. Úpravy listin rozhodčích 
3. Vzdělávání rozhodčích – aktuální stav 
4. Oblast delegátů 
5. Aktuality 
 

 
1. Plán práce komise – úkoly z minulého jednání 

Proběhla kontrola úkolů z minulého jednání – splněno. KRD dále diskutovala možné termíny jednání na základě 
změny časových možností členů komise. V úvahu připadají úterý od 19:00, či středa od 18:00. 

 Úkol: dohodnout se členy KRD termíny dalších jednání a opravit zadání v kalendáři akcí ve FISu – 
zodpovídá: M. Havelka, termín: 15. 11. 2019 

 
2. Úpravy listin rozhodčích 
KRD JMaZL rozhodla o přeřazení dvojice rozhodčích Humeňanský-Minařík z Regionální listiny (2R) na Nejvyšší 
regionální listinu (1R). Další změny v listinách neprovedeny. Sekretář komise zároveň provede kontrolu 
zařazení rozhodčích na listiny u osob, které byly letos vyškoleny, a v minulé sezoně nepískaly. 

 Úkol: přeřadit rozhodčí na příslušné listiny v systému FIS – zodpovídá: M. Havelka, termín: 8. 11. 2019 

 Úkol: informovat oba páry rozhodčích emailem o změně jejich zařazení na listinu – zodpovídá: M. Havelka, 
termín: 8. 11. 2019 

 

3. Vzdělávání rozhodčích – aktuální stav 
KRD JMaZL diskutovala aktuální stav vzdělávání rozhodčích v probíhající sezoně. V tuto chvíli není region 
schopen dodržet Systém vzdělávání rozhodčích u tématu Vnímání utkání (lic. C), ke kterému neexistuje ani 
textová osnova, ani prezentace, a které 26. 11. školí Petr Černý. U tématu Pohyb II + komunikace (lic. D) byla 
doplněna prezentace k textové osnově. U video seminářů na Aplikaci pravidel (lic. D, C) došlo k doplnění videí 
pro bloky na hru tělem. Vzhledem ke změnám v zápisech o utkání a přechodu na elektronickou zjednodušenou 
verzi proběhla aktualizace semináře rozhodčích ZOU + mládežnické soutěže (lic. E). Supervizor regionu 
v případě, že téma nebude zpracováno, zajistí dohodu s příslušným školitelem, tak aby seminář proběhl. 

 Úkol: zajistit realizaci všech vypsaných témat ve spolupráci s příslušnými školiteli – zodpovídá: M. Havelka, 
termín: průběžný úkol 

 

4. Oblast delegátů 
Komise rozhodčích diskutovala nastavení oblasti delegátů a shodla se v oslovení 3 osob ve Zlínském kraji. 
Sekretář KRD osloví vytipované osoby s možností regionálních delegací. KRD se dále shodla, že primárním 
úkolem pro období listopadu a prosince je přechod některých rozhodčích ze soutěží 3+1 k soutěžím 5+1 a jejich 
nasazování s mentory. 

 Úkol: oslovení osob na pozici delegátů – zodpovídá: M. Havelka, termín 8. 11. 2019  
 

5. Aktuality 
Sekretář KRD JMaZL informoval členy komise o proviněních rozhodčích za období soutěží od posledního 
zasedání. Konkrétně se jedná o jeden pár rozhodčích. 
 
 



 

KRD dále schvaluje rozhodnutí za minulé období, která již členové schválili formou mailové 
korespondence. 
 
Členové KRD dále upozornili na problém neaktuálních údajů u rozhodčích a delegátů ve FISu. Sekretář komise 
zašle rozhodčím email a vyzve je k úpravě údajů (adresa, mail, telefon). 

 

 Úkol: vypracování a zadání rozhodnutí KRD do FISu – zodpovídá: R. Janda, M. Havelka,  
termín: po schválení rozhodnutí, nejpozději do 29. 11. 2019 

 Úkol: vyzvat informačním mailem rozhodčí a delegáty k aktualizaci údajů ve FISu – zodpovídá: M. Havelka, 
termín 8. 11. 2019 

 
Termíny příštích jednání: dle rozhodnutí KRD v bodě 1) tohoto zápisu 3.12.2019, 7.1.2020, 4.2.2020, 
3.3.2020, 7.4.2020, 5.5.2020 a 2.6.2020, případně vždy o den později. 
Zapisovatel: Michal Havelka 


